
KONTRATE

Numri i kontratds: I : 622-24-l i0l6-5 -3-Sl Cl 567

KUVENDI KOllttln-Al, I PRIZRENIT, (nd razhdim 'Aurorileli Konlrakrues" ). nd njijren ane: dhe

ENG GEO GROTJP SH.P.K., Bellanice.Nlalisheve, Malisheve, (nc \azhdim Kontraklucsi"). ne anin dcter.
ianc pajluar le lidhin njd kontrate puhlikc per pune e shenuara me poshtt:

Aneks konarat6 lidhur me projektin Nd6rtimi dhe vendosja e sht6pizave mobile ne kuadar tt projektit
Ringiallja e Z,ejere dhe Ndertinri i Kultures p6r Zhvillimin e ptrbashktt (E turizmit ne llazt ti
marrtveshjes ptr bashkibunim me nr 2O22 434-3211 te mes ae BE dhe KK Prizren me numer idenlillkues:
622.24.1-1016-5.-1-5

Neni I Ldnda

L I ttnda e kontrates Cshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Aneks kontrat6 lidhur me
projektin Ndirtimi dhe vendosja e shldpizave mobile ne kuadtr tI projektit RinRiallja e Zejcre dhe
Ndertimi i Kultures pir Zhriltmin e pErbashkat t! turizmit ne Baze t0 marriveshjes per bashkEounim
me nr 2022 4-14-.120 nc nres tE BE dhe KK Prizrcn

Lot

I Aneks kontrati lidhur mr projektin Ndertimi dhe rendrxja e shllpirart nrobile
ne kuadtr tt projektit Ringiallja e Zcjeve dhe Ndertimi i Kultures plr Zhvillimin
e ptrbashkdt tU turizmit ne llazi lt marrEreshjes pirr bashkBounim mc nr 2022
434.320 ne mes tts BE dhe KK Prizren

Neni 2 Cmi-i
2.1 Qmimi total i puneve duhet tejete: 2,108.00 € (dymioj6 e njGqind e tet euro).

2.2 Cmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Ko[traktues i ka

borxh Kontraktuesi( sipas kontratEs. Ai duhet e jet€ i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve-

2.3 Pagesat do te behen nE pajtim me Kushtet e pergji(hshme dhe/ose te Veqanta tE kontraGs.

Neni 3 Rendi i pirparEsis6 i dokumentev€ tt kontratts

3.1 Kontrata tErt ahet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontrates:

Kushtet e Veqanta te Kontratesr

Kushtet e Pergiithshme rc Kontrates:

Tenderi i Kontraktuesit. duke perfshire edhe Specifikimel Teknike:

Ofe(a finaflciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesvertali i mbledhjes inffimative./vizit€s re vcndit)

Islnno cdo dispoz e UcEr & do$cs sl tcidctitl.

3.2 Dokumeflte( e ndryshme qe e perbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjearen; dhe ne raste G
paqanesisd ose dirergiences. ato duhel te lexohen sipas rendit te F,erparesise ne G cilin jane dhene me sitfr.

I u lurenri referojuni ten.j umri ri konrmres n! dotumenrer e latunmit dhe pagests. pr(xcdural dhe lmnsaksioncl qe lidhen me lhesnrin



Neni 4 Komunikimet

4.1 Tc gjitha komunikimet me shkim qe kane € bejne me kete KontratE ndermjet Autoritetit Kontraktues. nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj td idcntitikimit
dhe duhet te dergohen me poste. faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund G adresohen Au(oritetit Kontraktucs ose Menaxherit le Projektit iemeruar ne Kushtel e
Veeanta te Kontrates.

4.2 NEse personi qe dergon komunikaGn kerkon venetim te pranimit G saj. ai duhet ra thote kete ne

komunikaten e tij. Sa herd qe ka afat tE fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje
venerim G pranimit td komunikates se tij. Ne te gii(ha rastet. derguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimir te rij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet pdr dhenien e ndonjd njoftimi. pdlqimi. miratimi. certifikatc. ose vendimi.
perveq nese specifikohet ndryshe ne njoftim G tille. p€lqim, miratim. certifikate apo vendim do E jete ne forme
td shkuar dhe fjalet "njoflon". "venetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen nii perputhje me
rrethanat. Ndonje miratim. pajtim. cenifikate ose vendim itillii nuk duhet tE mbahet apo vonohe( pa arsye.

4.4 Kjo kontrare eshte e pergatitur ne gjuh€n 2 ne tri origjinale. dy prej te cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontmktues

Per Kontraktuesin

Ilmri: Isa Osmankaj

Poziaai zyrU4Rijcsies i prokuri mit

7'.n)r,m{tNenshkrimi:/

Data: \

Vula:

a

Emri Nlcnsur Sertolli

Pozita: Mcnaxher

Ninshkrimi: ,W'
[rata:

rlt tzkl rt
Vu la: ,,6r,-q

ENG GEO

GnouP 9ll.P.x.
o-

.9

Ll.a e.l5h

: Cjuha do rEjer. rjuha e shfryrtzuar n8a tenderuesir ne kere tender



KUSHTET E VEQANTA

Nunrri i LontratCs: 622-2{-l-1016-5-.1-5/C1567

KVK nd vijim do te plotasojnd dhe/ose ndryshojne KPK. Sa herd qd ka nj6 konllikt, dispozitat ketu do
td mbizoterojn6 mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeVModif ikimi i Nenit perkates nd KPK

POrshkrimi inenit Neni. Nr

Lig,i i zbatuesh6m
dhe gjuha

2.-l Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtin6.

Siguria
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit 6shtd i vleras se

kontrates me vlefshmiiri prei muai kalendarik.

Pdrgjegjdsia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimil do td jet6:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonie pjese te tyre, materialet apo
impiantin giata periudhes mbi te cil6n
kontraKuesi eshle pergjegjds per perkujdesjen
e tyre, per glarddo arsye, pdrpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e til16 n6n
shpenzimet e veta, ne m6nyr6 qe punet e
porhershme nE gdo aspekt te jen€ ne
p6rputhje me dispozitat e kontratds sipas
k6rkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron pun6t, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendgsimit te plot6;

(b) Nese ndodh ndonjd humbje apo demtim i

Pajisjeve njo shumd e cila eshl6 e
mjattueshme p6r zevend6simin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

pronas (pdrveq Pungve, lmPianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
p€r gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive 6shte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonjo ddmtim personal ose

vdekje:

(i) e pundtoreve td Kontraktuesit: 50.000 euro
pdr gdo ndodhi, kurse numri indodhive
eshte i pakulizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro pdr gdo
ndodhi, kurse numri indodhive 6shte i

Pakufizuar

12.1 Kontraktuesi do ta dorezoj p6r aprovim Programin per
Punet brenda 3 diteve nga dala e Nenshkrim[ te kontrates.

12.2
Periudha por Programin e azhumuar 6shte 03 ditE nga
data e pranimit te k€rkesEs se Menaxherit te
proiektit,

Gjuha e perdorur do te jet€ gluha Shqipe.

e

Programi



Fillimi ipundve 17.1

Data e fillimit do te jete .dy clit pas hyries nC tuqi re
konttatas

17.2
Data e perfundimit e td gjitha Pundve do t€ iet6 7 dite pune
nga data e hyries nE tuqi t6 kontratEs

Ddmet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per td gjitha Punet jane 0.25olo e

Qmimit p€rfundimtar tE KontratEs per dite.

Shuma maksimale e ddmeve te likuiduara per tO gjitha
Pun6t 6shtd 10% e Qmimit final te Kontratds.

Regjistri ipunes 20.1

lnspeklimi
testimi

dhe 22.1

Menaxheri i Kontral6s Esht6: Laura Suka IDA ne
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit 6sht6: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27.1
Shuma e parave te mbajtura 6sht6: e vlerEs se kontratis.

Shkaqet
kompensim

30.1 Data e posedimit te vend punimit do 16 iete 3 dit6 pas
nenshkrimit te kontrates.

POrgjegjdsia
Defeklet

mbi 34.5
Periudha garantuese e delekleve eshte 2 vite kalenda ke
pas pranimit perfundimtar le punimeve.

Pagesa
shk6putjes
kontrates

pas
sd

39.1
Perqindja qd do te zbatohet per vlergn e pundve qe nuk
jane perfunduar, qe porraq€son koston shtese td Auloritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Pundve, eshte pErqindja
e vlerEsuar te pun6ve ti pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqosore e
mosmarreveshjeve

42.2 N€ni 42 42.1 PalEl do cibij.ind (t gjitha pErpjekje( pEr tE zgiidhur ni
mdnyr€ miqdsore te gjitha mosmarr€veshjel qi mund tE ndodhin
fldermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjd mosmaffeleshje, PaEt do ta
lajmErojnt njera Uetrcn me shkrim pdr pozitan e tyre nE mosmargveshje
dhe par ndonjd zgiidhje qE ala konsiderojn€ se dsht6 e mundshme. Nase

cilado Pali e sheh tb dobishme. palEl do E talohen dhe t6 mundohen la
zgjidhin mosmandveshjen. Pala do t€ i pErgji&jet kcrkescs pdr z&iidhje
miqEsore brenda 15 ditdsh pas kerkests. Periudha maksimale qE jepet

per arritjen e kesaj z&iidhjeje do tE jetE l0 dit€ nga fillimi i procedur6s.

N€se pirpjekja pEr ra ar.itur zgjidhje miq€sore dEshlon ose nese Pala

dcshton le ptrgii&iet me kohd ndaj kErkesave par zgiidhje. tE dyja pal€t

do td jenE tij lira tE vazhdojnt nE fazEfl e ardhshme l€ procedurds si
z&iidhjes sC mosmarrEveshjes duke e lajmeruar tjeren.

Zgjidhja e
mosmarrtiveshjeve
me procedurd
giyqesore

43.1 43.1 NEse nuk mund td arihel zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i
procedurds miqesore per z&iidhje lE mosmarriveshjes, secila pale mund

rE kErkoje:

a)ose vendim nga gjyqii

b)kurdo qe pali:t pajtohen lendim arbiEimi nE pajtim me KVK.

43.2 Para nEnshkrimit le kontraGs pal6t duhet te vendosin p€r menyrdn e

zgiidhjes se mosmarreveshjes. giykata apo arbirimi.

Ni6 regjistEr i pun6s do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Mbikqyres i dreitp€rdrejt i menaxherit t6 kontratds do
t6 iet6: Ramadan Tarashai Dreitor ne DTZHE

per



A T]TOITITETI KONTRAKTUE,S

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Ademaj. -20000, PRIZREN,

Zyrtari pergiegles i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2.1-l 301 6-5-3-5

0PERATOR EKONOMIK:

Emri ikompanisE dhe adresa e plote: ENG GEO GROUP SH.P.K., Bellanice.Malisheve, 24000, Malisheve,
Kosov€

E-mail: ENGGEOSHPK@GMAIL.COM

Personi kontaktues: Mensur Sertolli

Telefoni:049718472

Faxi:

Numri fiskal: 8t 1590331

Grup i op€ratoreve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari idordzim t te tenderit 2



Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr ti Prokurimit: 622-2rl-13016-5-3-5

Titulli i kontrat€s: Aneks kontrate lidhur me projektin Nd€rtimi dhe vendosja e shtepizave
mobile ne kuad€r t€ projektit Ringjallja e Zejeve dhe Ndertimi i Kultures p€r Zhvillimin e
pErbashket tE turizmit ne Baze tO marr6veshjes pir bashkEounim me nr 2022 434-320 ne mes tE
BE dhe KK Prizren

Si pErgjigle ndaj letrds suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojm€ qe:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

sJj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme tE dordzojmE, n€ pajtim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerve apo kufizirn:

3. Qmimi total i tenderit eshte:

2,t08.00 EUR

Dhen€{ialEtffi

4. Ky tender Eshte valid p€r nje periudhe prej ose muaj: ose dire: 60 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. NEse tenderijon€ pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme k€td kErkesd, per kete tender lshtno numrin e Pjesis, ndse aplikohel] si partner nd
konsorcium te udhehequr nga fshAno emrin e udhaheqAsit).Ne konfirmojme qe nukjemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojme. si partner ne konsorcium, se
te gjithe partneret, bashkErisht dhe veg e veg, jane re detyruar me ligj p€r realizim te kontrates; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ marr€ udh€zime p€r secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshird edhe pagesat, eshte pergiegiesia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne nd€rmarrjen e p€rbashk€t4<onsorcium jane te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashk€t/konsorcium gjate tere periudh€s sE realizimit te kontrates.

7, Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menjdherE nese ka ndonje ndryshim n€ rrethanat e
m€sipdrme ne cilendo faze giate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te

3866 Formulari idorezimii te tenderit

FORMULAR PiiR DORiiZIMIN E TENDERIT

I Aneks kontratE lidhur me projektin Nd€rtimi dhe vendosja e shtipizave mobile ne kuadEr t€
projektit Ringiallja e Zejeve dhe Ndertimi i Kultures por Zhvillimin e pErbashk€t te turizmit ne

Brzd te marreveshjes p6r bashkeounim me nr 2022 434-320 ne mes ti BE dhe KK Prizren



IPA - (.(- Prlzren

Kushtet e p€rgjithshme

Nr.
REKAPITUTIMI I PUNEVE TE NDERTIMIT DHE VENDOSJA E

SHTEPIzAvE MoBITE NE KUADER TE PRoJEKTIT IPA
PunE shtese

7 punet e paparapara € 2,108.00

ve dhe Ndertimi i KulturEs er Zhvillim t€ PErbashk€t te Turizmit"
Aneks KontratE

N esta qmimi

7.7

Furnizimi me material ti xhamit te
qendrueshEm ne temperaturd dhe ne goditje

xham 4 + 4 me foli nE Cmimin te llogaritdn
montimi ityre si dhe mekanizmit per hapjen
e dritareve dhe mbylljen, poashtu t€ kete nje

shirite gome nga ana e jashtme par
mbrojtjen perveg materialit ngjites nga ana e

brendshme

m2 20.00 € 97.00 € 1,940.00

m2 24.OO € 7.00 168.00€

Shuma 2,108.00€

tt{6 Gto
6ROup 5H.P.X'

o'

elish

PErshkrimi i punimeve. NE parputhje te plotd me standarte Evropiane dhe l50. Masat e sigurise duhet tE.iene
te nivelit te lartC dhe konform me ligjislaturen n€ fuqi per sigurimln e punishtes dhe tA pun€toreve gjat€. TE

gjitha pozicionet perfshijne furnizimln me materiale, transportin, shkarkimin, sl dhe funksionalizimin me
vendet te pdrcalcuara per 6 copd, nE kuader tE NdErtimi dhe vendos.,a e shtepizave mobile "Ringjallja e

Sas ia

7.2

Furnizimi, transponi dhe montimi i

dyshemese se kiokEs me material linoleum
PVC e reciklueshme me trashesi mesatare t =
5 mm, me model dhe ngjyre tE drurit, e cila

p6rfshine dyshmene si dhe kendoret deri nd

10 cm (llogaria meter katror

-6'"iltllrur.


